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Cédigo

100
110
120
130
140

211
212
221
222
231
232
310
320
330
410
420
430
511
512
521
522
531
532
611
612
621
622
711
712
721
722
731
732
810
910
920

CLASE DE VEHICULO

MOTOS

MOTOS

MOTOS

MOTOS

MOTOS

MOTOS

CAMPEROS Y CAMIONETAS

CAMPEROS Y CAMIONETAS

CAMPEROS Y CAMIONETAS

CAMPEROS Y CAMIONETAS

CAMPEROS Y CAMIONETAS

CAMPEROS Y CAMIONETAS

CARGA O MIXTO

CARGA O MIXTO

CARGA O MIXTO

OFICIALES ESPECIALES

OFICIALES ESPECIALES

OFICIALES ESPECIALES

AUTOS FAMILIARES

AUTOS FAMILIARES

AUTOS FAMILIARES

AUTOS FAMILIARES

AUTOS FAMILIARES

AUTOS FAMILIARES

VEHICULOS PARA SEIS O MAS PASAJEROS
VEHICULOS PARA SEIS O MAS PASAJEROS
VEHICULOS PARA SEIS O MAS PASAJEROS
VEHICULOS PARA SEIS O MAS PASAJEROS
AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS

AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS

AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS

AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS

AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS

AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS

SUBTIPO

Ciclomotor
Menos de 100 c.c.
De 100 a 200 c.c.
Mas de 200 c.c.

TARIFAS MAXIMAS COMERCIALES DEL SOAT 2022

EDAD

Motocarros, tricimoto, cuadriciclos

Motocarro 5 pasajeros
Menos de 1500 c.c.
Menos de 1500 c.c.
1500 a 2500

1500 a 2500

Mas de 2500 c.c.
Mas de 2500 c.c.
Menos de 5 toneladas
De 5 a 15 toneladas
Mas de 15 toneladas
Menos de 1500 c.c.
1500 a 2500

Mas de 2500 c.c.
Menos de 1500 c.c.
Menos de 1500 c.c.
1500 a 2500

1500 a 2500

Mas de 2500 c.c.
Mas de 2500 c.c.
Menos de 2500
Menos de 2500
2500 o0 mas

2500 0 mas

Menos de 1500 c.c.
Menos de 1500 c.c.
1500 a 2500

1500 a 2500

Mas de 2500 c.c.
Mas de 2500 c.c.

BUSES Y BUSETAS DE SERVICIO PUBLICO URBANO

SERVICIO PUBLICO INTERMUNICIPAL
SERVICIO PUBLICO INTERMUNICIPAL

SMLDV = Salarios Minimos Legales Diarios Vigentes
(1) Conforme la Circular 035 de 2021 de la Superintendencia Financiera de Colombia

Menor 10 pasajeros
10 o mas pasajeros

(2) Administradora de los Recursos del Sistema General de Seguridad Social en Salud
(3) Resolucién No. 20213040048735 de 2021, Ministerio de Transporte

0a9afios
10 afios o mas
0a9afios
10 afios o mas
0a9afios
10 afios o mas

0a9afios
10 afios o mas
0a9afios
10 afios o mas
0a9afios
10 afios o mas
0a9afios
10 afios o mas
0a9afios
10 afios o mas
0a9afios
10 afios o mas
0a9afios
10 afios o mas
0a9afios
10 afios o mas

Tasa
Comercial
(CE035-21 SFC)

3.92
8.15
10.95
12.35
12.35
12.35
12.86
15.47
15.37
18.21
18.03
20.69
14.42
20.84
26.35
16.23
20.47
24.54
7.24
9.61
8.83
10.99
10.31
12.24
12.94
16.52
17.33
20.82
8.98
11.22
11.17
13.81
14.42
16.92
21.54
21.30
30.92

Valor
Prima *

130,500
271,700
364,900
411,700
411,700
411,700
428,700
515,600
512,200
606,900
600,900
689,700
480,600
694,500
878,400
540,900
682,100
818,000
241,400
320,400
294,100
366,200
343,700
407,900
431,300
550,700
577,600
693,800
299,200
374,100
372,200
460,300
480,600
564,000
717,900
710,000
1,030,700

Contribucién Subtotal primay

52% ADRES’

67,800
141,200
189,700
214,000
214,000
214,000
222,900
268,100
266,300
315,500
312,400
358,600
249,900
361,100
456,700
281,200
354,600
425,300
125,500
166,600
152,900
190,400
178,700
212,100
224,200
286,300
300,300
360,700
155,500
194,500
193,500
239,300
249,900
293,200
373,300
369,200
535,900

contribucién

198,300
412,900
554,600
625,700
625,700
625,700
651,600
783,700
778,500
922,400
913,300
1,048,300
730,500
1,055,600
1,335,100
822,100
1,036,700
1,243,300
366,900
487,000
447,000
556,600
522,400
620,000
655,500
837,000
877,900
1,054,500
454,700
568,600
565,700
699,600
730,500
857,200
1,091,200
1,079,200
1,566,600

Tasa RUNT *

1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900
1,900

TOTALA
PAGAR

200,200
414,800
556,500
627,600
627,600
627,600
653,500
785,600
780,400
924,300
915,200
1,050,200
732,400
1,057,500
1,337,000
824,000
1,038,600
1,245,200
368,800
488,900
448,900
558,500
524,300
621,900
657,400
838,900
879,800
1,056,400
456,600
570,500
567,600
701,500
732,400
859,100
1,093,100
1,081,100
1,568,500



